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Lubuski alians służb mundurowych i cywilnych wobec handlu
ludźmi i przestępczości transgranicznej - szkolenie w
Komendzie NoOSG
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12.02.2016

W ramach realizacji projektu „Lubuski alians służb mundurowych i
cywilnych wobec handlu ludźmi i przestępczości transgranicznej” 9 i 11
lutego 2016 r. przeprowadzono szkolenie dla pracowników Lubuskiego
Urzędu Wojewódzkiego w zakresie fałszerstw w wybranych
dokumentach publicznych i urzędowych.

W szkoleniu udział wzięli pracownicy Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, którzy w swojej
pracy dokonują wstępnej weryfikacji autentyczności dokumentów. Część teoretyczna
odbyła się 9 lutego w LUW Gorzowie Wielkopolskim, natomiast część praktyczną – z
wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu kryminalistycznego – przeprowadzono w
Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim. Zajęcia
prowadził kpt. SG Aleksander Bodzek – ekspert SG z zakresu technicznego badania
dokumentów.

Uczestników szkolenia w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału SG przywitał płk SG
Tomasz Michalski, Zastępca Komendanta NoOSG. Pracownicy urzędu złożyli również
wizytę w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców, gdzie zostali zapoznani z procedurami
dotyczącymi cudzoziemców oraz zasadami umieszczania i pobytu w ośrodku.

Głównym tematem zajęć była weryfikacja autentyczności dokumentów tożsamości (dowód
osobisty, paszport) i urzędowych dokumentów potwierdzających uprawnienia migracyjne
(np. świadectwo urodzenia, zawarcia związku małżeńskiego, rozwodu). Uczestnicy poznali
również przykłady fałszerstw dokumentów publicznych i sposoby badania dokumentów.

Certyfikaty na zakończenie szkolenia wręczyła uczestnikom kpt. SG Monika Musielak,
koordynator projektu z ramienia Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Głównym celem projektu "Lubuski alians służb mundurowych i cywilnych wobec handlu
ludźmi i przestępczości transgranicznej" jest poprawa zdolności służb mundurowych i
cywilnych do zapobiegania i zwalczania transgranicznej przestępczości zorganizowanej
oraz przeciwdziałanie handlowi ludźmi. Nadodrzański Oddział Straży Granicznej, obok
Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego i Uniwersytetu Warszawskiego, jest partnerem tego
projektu. Jednym z założeń projektu było przeprowadzenie przez Nadodrzański Oddział



SG szkoleń dla pracowników Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w zakresie fałszerstw
dokumentów.

Projekt 40/NMF/PL15/14 "Lubuski alians służb mundurowych i cywilnych wobec handlu
ludźmi i przestępczości transgranicznej" jest współfinansowany z funduszy norweskich w
ramach programu PL 15 „Współpraca w obszarze Schengen oraz walka z przestępczością
transgraniczną i zorganizowaną, w tym przeciwdziałanie handlowi ludźmi oraz migracjom
grup przestępczych". Celem projektu jest zwiększenie świadomości i wydajności
funkcjonowania służb mundurowych i cywilnych, a także skuteczne podniesienie
kwalifikacji oraz możliwości, straży granicznej i pracowników administracji publicznej, w
zakresie przeciwdziałania zorganizowanej przestępczości transgranicznej.
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